
 

Hotărârea de consiliu local nr. 21 din 08.10.2014 

P
ag

e1
 

     

          JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA FOENI 

CONSILIUL LOCAL 

 
Comuna Foeni  nr. 381 

Tel:+40-(0)256-413401 

 Fax: +40-(0)256-413606 

         e-mailprimariafoeni@yahoo.com 

Hotărâre de consiliu local 
Nr.   21 din 08.10.2014 

 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea asocierii COMUNEI FOENI cu JUDEŢUL TIMIŞ, în 

vederea realizării obiectivului de investiţii „ EXTINDERE, 

MANSARDARE SI REABILITARE CLĂDIRE P PAVILION ADMINISTRATIV – PUNCT 

VAMAL ŞI ÎMPREJMUIRE” 

 

 

Consiliul local al comunei Foeni întrunit în sedinţa de urgenţă 

la data 08.10.2014; 

Având în vedere: 

- procesul verbal de predare primire a imobilului aflat în 

domeniul public al statului roman situat în extravilanul Comunei 

Foeni, nr. de înregistrare comuna Foeni 459 din 04.09.2014 şi nr. de 

înregistrare Inspectoratului de Frontieră Timişoara 2759341 din 

04.09.2014; 

-  protocolul privind trecerea unui imobil din domeniul public 

al statului şi din administrarea Ministerului Afacerilor Interne prn 

Inspectoratul Teritorial al Poliţiei de Frontieră Timişoara în 

domeniul public al comunei Foeni, în conformitate cu prevederile 

H.G. nr. 727 din 26 august 2014, nr. de înregistrare comuna Foeni 

458 din 04.09.2014 şi nr. de înregistrare Inspectoratului de 

Frontieră Timişoara 2759340 din 04.09.2014; 

În conformitate cu prevederile: 

- Hotărârii de Guvern nr. 727 din 26.08.2014, deţine în 

administrare, imobilul identificat prin CF nr. 400424 Foeni, nr. 

cadastral teren extravilan 400424 (Cc 504 extravilan Foeni), în 

suprafaţă de 700 mp, nr. cadastral construcţii: 400424-C1, Cc 504 

extravilan Foeni, Pavilion administrative P; 400424-C2, Cc 504 

extravilan Foeni, Wc; 400424-C3, Cc 504 extravilan Foeni, 

copertină protecţie; 400424-C4, Cc 504 extravilan Foeni, 

copertină protecţie- art. 36 alin (3) lit *b*, art. 39 alin (4), 

art.  45 alin 2 lit *a* şi art. 115 alin (1) lit. “b” şi alin 

(3)din Legea nr. 215/2001 privind administratia publică  locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 



 

Hotărârea de consiliu local nr. 21 din 08.10.2014 

P
ag

e2
 

- art. 36 alin. (7) lit. “c” şi art. 45 alin. (2) lit. “f” din 

Legea nr. 215/2001 privind adminisatratia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FOENI, adoptă prezenta: 

HOTĂRÂRE 
 
   Art.1. –  Se aprobă asocierea COMUNEI FOENI cu JUDEŢUL 

TIMIŞ, în vederea realizării obiectivului de investiţii „ EXTINDERE, 

MANSARDARE SI REABILITARE CLĂDIRE P PAVILION ADMINISTRATIV – PUNCT 

VAMAL ŞI ÎMPREJMUIRE”. 

 Art.2. Se împuterniceşte, dl.Cizmaş Miomir Dobrivoi, primarul 

comunei Foeni pentru a semna contractul de asociere. 

 Art.3.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se 

încredinţează primarul comunei Foeni si referent cu atribuţii de 

contabilitate, d.na Periat Liliana. 

Art.3. - Hotararea a fost adoptata cu votul “pentru” a __ 

consilieri din cei __ consilieri prezenti la sedinta Consiliului 

Local. 

      

 Art.4.  -  Prezenta se comuncică: 

- Instituţiei Prefectului - judeţul Timiş, Serviciul pentru 

Verificarea Legalitatii Actelor, a Aplicarii Actelor Normative şi 

Contencios Administrativ; 

- Compartimentului buget-finanţe, taxe şi impozite locale din cadrul 

Primăriei comunei Foeni 

- Locuitorilor comunei, prin afisare; 

- www.primariafoenitm.ro.  

 

    Presedinte de sedinta, 

    Jurchiţă Simion 

 

            

         Avizat pentru legalitate 

        Secretarul comunei Foeni 

                           Jur. CLAUDIA IONELA ŞEITAN 

 

 

http://www.primariafoenitm.ro/

